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Formandsberetning for perioden 14. maj 2009 til 6. maj 2010
og beretning fra diverse udvalg, hvor DSFH er repræsenteret.

Bestyrelsens medlemmer:

Anni Juhl-Jørgensen, formand
Annette Blok, næstformand
Doris Laugesen, kasserer
Kirsten Petersen, sekretær
Hanne Holmgren, bestyrelsesmedlem
Elisabeth Lund, suppleant
Rie Mikkelsen, suppleant

Der er i perioden afholdt 7 bestyrelsesmøder og et telefonmøde. Derudover er der afholdt 2 møder 
med DSR.
Referater og alt skriftligt materiale arkiveres elektronisk og der udsendes nyhedsbreve til 
medlemmerne efter hvert møde. Et initiativ, at vi har fået mange positive tilbagemeldinger på.

Nyt om medlemmer:
Der er d.d. 77 ordinære medlemmer i selskabet og 5 ikke ordinære. Velkommen til de medlemmer
der er kommet til i årets løb. 

Temadag d. 14.maj 2009:
Temadagen 2009 blev afholdt på Nyborg Strand. Emnet var: 

Koordinering af infektionsforebyggelsen omkring borgeren 
– et samarbejde mellem primær og sekundær sektor.

Stedet blev valgt, da større lokaliteter i København var optaget. Vi havde 200 deltagere og der var 
desværre ikke plads til alle interesserede. Firmaerne var meget interesseret i at udstille, så der var 8 
udstillere. 

Årsmøde d. 29.oktober 2009, Nyborg Strand:
Årsmødets tema var Faglig Udvikling, PhD´er på stribe og nyt fra Legatmodtagere. 
En rigtig spændende og inspirerende dag, som bestyrelsen efterfølgende har fået meget ros for. 

Temadag d. 6.maj 2010:
Under planlægningen af Temadag 2010 fik vi af vores kontaktperson på Nyborg Strand at vide at vi 
havde fået Auditoriet. Der er masser af plads, tænkte vi, desværre uden at undersøge det nærmere. 
Der er plads til 205! Dermed fik vi endnu større problemer pladsmæssigt end sidste år. Der var ca. 
300 interesserede! Helt forrygende, men ærgerligt for dem der ikke kom med. Ikke mindst vores 
medlemmer. Vi blev opfordret til og overvejede faktisk også at prioritere egne medlemmer, men 
sådan en beslutning vil hurtigt rygtes og det vil vi i bestyrelsen ikke være kendt for. Langt de fleste 
deltagere er ”udefra” og vi planlægger netop dagen med et program der kan samle primær og 
sekundær.
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Som noget nyt skal selskabet momsregistreres. I forbindelse med Temadagen besluttede vi at 
fastholde den annoncerede pris for deltagelse, men at gøre prisen eksklusiv moms. Vi var spændte 
på om det ville påvirke udstiller- og deltagerantal negativt, men tværtimod. Vi trak desuden lod om 
2 fripladser blandt ansøgerne. Iben Annette Thomsen og Bente Bloch blev udtrukket.

Flytning af generalforsamling:
Bestyrelsen har drøftet om det kunne være en god idé at bytte om på placering af Årsmøde og 
Temadag. Målet er, at flere medlemmer kan deltage i generalforsamlingen. Vi er blevet enige om at 
fastholde placeringen som den er på nuværende tidspunkt, og så måske i stedet flytte 
Generalforsamlingen til Årsmødet i efteråret. Det betyder at vedtægterne skal skrives om og 
regnskabsåret skal flyttes. Sagen udsættes indtil vi er afklaret om det Faglige Selskab. 

IFIC kongres i Vilnius d. 8.-11. oktober 2009:
IFIC´s bestyrelse efterlyste indlæg fra deltagerlandene foråret 2008 og DSFH´s bestyrelse indsendte 
et abstract som blev optaget. En hel time fik vi tildelt! Kirsten, Doris og undertegnede, deltog med
en præsentation inddelt i 3 emner: 
Organisation af hygiejnen DK, uddannelse, selskabet og dets opgaver
Fokus på infektionsforebyggelse, Håndhygiejne
Fokus på infektionsforebyggelse, MRSA 
Vi fik rigtig gode tilbagemeldinger på vores præsentation og flere kontakter til bl.a. Australien og 
Polen. Vi har tilbudt IFIC´s bestyrelse, at bistå med at arrangere IFIC kongres i Danmark, men de er 
ikke vendt tilbage.

DASYS:
Bestyrelsen har diskuteret hvorvidt vi skal deltage i alle DASYS Møder. Mødet ligger altid i 
Odense og tidligere har Annette og Anni rejst langt for at deltage i møderne. Vores indtryk har 
været at mange møder ikke er målrettet vores interesser. Det er besluttet at Hanne deltager i den 
udstrækning det kan lade sig gøre og hvor indholdet er relevant for vores gruppe.  

Fagligt Selskab:
Det blev vedtaget på generalforsamlingen i 2008, at bestyrelsen skulle udarbejde en vurdering af 
fordele og ulemper ved et Fagligt Selskab. Arbejdet er ikke nået før i dette bestyrelsesår. Vi holdt 
møde med Janne Due Sommerset fra DSR, d. 24. november 2009. Janne sidder i professions 
afdelingen og har bl.a. som ansvarsområde De faglige selskaber. Som forberedelse til selve mødet 
holdt bestyrelse og suppleanter et formøde, hvor vi drøftede, hvilke spørgsmål vi havde behov for at 
få afklaret.  Det var et godt og informativt møde, hvor vi fik svar på alle vores spørgsmål og en god 
debat.  Efter mødet var bestyrelsen og suppleanter meget positive og ville gerne fortsætte 
udviklingen mod et Fagligt Selskab for Hygiejnesygeplejersker. Bestyrelsen sendte referat af mødet 
ud til medlemmerne af DSFH og anmodede om underskrifter for at fortsætte arbejdet. 50 
medlemmer skal ved underskrift tilkendegive, at de ønsker, at DSFH overgår til Fagligt Selskab for 
Hygiejnesygeplejersker.
Desværre manglede 5 positive tilkendegivelser, så frem for at fortsætte processen, blev vi i stedet 
enige om at give medlemmerne en opdatering på generalforsamlingen. Til Årsmødet i efteråret 
2010 vil vi invitere Jannie Due Sommerstedt til at komme med et oplæg om de Faglige selskaber. 
Vi var jo meget tilfredse med det møde, vi havde med hende, så det vil være en god ide, at få hende 
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til at fortælle medlemmerne det samme, som hun fortalte os. Efterfølgende kan vi så igen spørge 
medlemmerne om accept til at gå videre i processen.

DSR:
Bestyrelsen har gerne villet hjælpe kollegaerne med at få en større gennemsigtighed, så det vil være
lettere at føre lokale lønforhandlinger. Der har de senere år været igangsat forskellige tiltag, som 
intet har ført med sig. Kirsten og Elisabeth udarbejdede derfor et brev til DSR´s formand Grete 
Christensen, der blev sendt i januar på DSFH´s vegne, hvori der blev anmodet om et møde. Mødet 
blev afholdt onsdag den 7. april 2010 i København. Anni, Doris og Kirsten deltog. Fra DSR deltog 
Formand Grete Christensen, Anne Heddin og Søren Sass. Mødet varede 1½ time og der blev 
diskuteret arbejdsopgaver, arbejdsforhold, uden højeste tjenestetid, kulegravning af uddannelse, 
tilgang - afgang, primærområdet og indplacering, løn og pension.
Konklusion og aftaler:
Vi lovede at sende materiale om vores aldersprofil og litteratur om behov for hygiejnesyge-
plejersker specielt med hensyn til erfaringer med dækning af antallet af hygiejnesygeplejersker i 
primær fra Holland, Norge og Sverige. 
Grete Christensen lovede at tage vores sag op i Hovedbestyrelsen, henstille til Regionskredsene 
ang. lønforhandlinger, ny DSR repræsentant i Sundhedsstyrelsens Hygiejneudvalg.

SSI:
Bestyrelsen er ved at planlægge et møde med Robert Skov og de 3 faglige ledere Elsebeth, Anne og 
Jette CEI, Central Enhed for Infektionshygiejne. Bestyrelsen vil lægge op til at drøfte gensidige 
forventninger i forbindelse med den nye organisering på SSI.
Håndsprit og brandmyndigheder: DSFH og CEI har taget problemet op med Sundhedsstyrelsen. 

Tidsforbrug:
Vi bruger alle rigtig meget tid på bestyrelsesarbejdet. Det drejer sig ikke kun om de 6-7 
bestyrelsesmøder om året, men også forberedelse og opsamling før og efter møderne, deltagelse i 
diverse udvalg, rejsetid, ajourføring af medlemmer, hjemmeside, kassererjobbet samt planlægning 
af Årsmøde og Temadag. Det er kun fordi at vi har så stor en indflydelse på vores egen 
arbejdsplanlægning, at det kan lade sig gøre. Men vi har nået smertegrænsen og vil i den kommende 
bestyrelse se på, hvor vi evt. kan betale os fra nogle opgaver, f.eks. registrering og betaling i 
forbindelse med Temadagen og diverse regnskabsarbejde. Deltagelse i diverse møder og udvalg, der 
inkl. rejsetid ofte koster en hel arbejdsdag, vil også blive vurderet fra gang til gang.

Anni Juhl-Jørgensen
Formand

Diverse udvalg, se nedenstående.
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Udvalgsarbejde:

 Hanne og Anni, NSFH
3. Nordiske konference bliver i Vasa, Finland 28. - 30.september 2011.
Når man skal til Vasa fra Danmark skal man flyve via Stokholm eller Helsingfors. Ved 
bestilling i god tid vil en flybillet koste ca. 3000-3500kr.
Emner:
Resistensproblematikken, Hvor findes de? Hvorfor gør vi det vi gør? Hvorfor gør de ikke 
det vi skriver? Kørekort til hygiejne! Infektionshygiejne og patientsikkerhed - hønen eller 
ægget?
Næste møde er d. 25. maj i Stockholm.

 Kirsten, Sundhedsstyrelsens hygiejneudvalg
o Sundhedsstyrelsens hygiejneudvalg har kun afholdt et møde i den forløbne periode, 

den 11. juni 2009. Mødet den 11. november blev aflyst, på grund af det 
overvældende arbejde man havde i Sundhedsstyrelsen med at få styr på H1N1.  

o På mødet den 11. juni drøftede man resistente mikroorganismer og deres 
bekæmpelse med oplæg fra Robert Skov om MRSA og ESBL ved Niels Frimodt-
Møller.

o Man drøftede de problemer der er ved at opstå i forbindelse med køb af behandlinger 
tværs over grænser i Europa. Set i lyset af resistensproblemerne er det bekymrende, 
at der er modstand fra nogle lande i Europa mod antibiotikarestriktioner. 

o Tove Rønne gav en status på arbejdet i arbejdsgruppen til revision af MRSA 
Vejledningen. Arbejdet har ligget stille, men man regner med at genoptage det i 
2010.

o Formanden for Rådet for bedre hygiejne Susanne Knøchel informerede udvalget om 
Rådets intentioner og arbejde.

o Sabrina Bacci gav et overblik over udbruddet med Clostridium difficile 027 i Region 
Hovedstaden. 

o Der var status på arbejdet med Arbejdsdragtvejledningen og 
hygiejnebekendtgørelsen, der kom i høring i januar 2010.

o Tove Rønne informerede om udviklingen af en national strategi for forebyggelse af 
infektioner i sundhedsvæsenet, jf. EU-Rådshenstilling, hvor Danmark den 10. Juni
underskrev en EU-Rådshenstilling om, at der inden 2 år fra dato skal foreligge en 
dansk strategi for forebyggelse af infektioner. Man har set det naturligt, at der 
nedsættes en arbejdsgruppe under hygiejneudvalget til at udarbejde et oplæg til 
denne strategi. Udvalget har imidlertid intet mere hørt til denne sag.

o Næste møde er den 11. juni 2010. For yderligere information, se Sundhedsstyrelsens 
hjemmeside.

 Annette, Hjemmeside:
Hjemmesiden opdateres løbende, men der er lidt problemer med adresser og links. Jeg vil 
gerne appellere til jer mht. Der er brug for, at I melder båder mailadresser ind, men også 
andre ændringer som de Links, jeres KMA eller afsnit er knyttet op på. 
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 Hanne, Uddannelsesrådet
Om specialuddannelsesrådet:
Intet nyt.

 Doris og Annette, Det europæiske netværk, som hedder:
The European network to promote infection prevention for patient safety.

Opstart 2008.
1. møde i Berlin november 2008, hvor AB og DL deltog.
12 lande var repræsenteret med hygiejnesygeplejersker, mikrobiologer eller hygiejnikere 
samt ECDC. DK var desuden repræsenteret ved Elsebeth Tvenstrup, SSI.
Fokus var MRSA, hvor landene fremlagde forekomst, indsats i forhold til opsporing og 
bekæmpelse.
Dette arbejde er samlede mikrobiolog Smilja Kalenic, fra Slovakiet i et fælles ”paper” og 
senere i en artikel.
Den tyske organisation for sygehushygiejne påtog sig den organisatoriske rolle indtil 
landene officiel har vedtaget og godkendt networket og dets organisering og placering.

2. møde i Stockholm juni 2009, hvor AB og DL deltog.
Her var 14 lande repræsenteret samt ECDC. DK var repræsenteret ved Anne Kjærulff, SSI 
og Leif Persival, Dansk mikrobiologisk selskab.

Fokus var organisation af infektionshygiejnen, nationalt og lokalt, samt uddannelse i 
infektionshygiejne for hygiejnesygeplejersker, hygiejnelæger, hygiejnespecialister og 
linknurses.

Desuden overvågning og registrering af nosokomielle infektioner.
Dette blev samlet i ”et paper” af en italiensk mikrobiolog Silvio Brusaferro.

3. møde i Berlin april 2010, hvor AB og DL deltog.
Askeskyen fra vulkanudbruddet på Island faldt desværre sammen med mødet, derfor nåede 
mange lande ikke frem til mødet, flere havde forsøgt og var strandet forskellige steder i 
Europa.
Tyskland, Holland, Rumænien og Danmark deltog. Hverken SSI eller Dansk mikrobiologisk 
selskab var repræsenteret. Ej heller ECDC.
Fokus var Networkets vedtægter, website og placering af administrationskontoret. 
Vi gennemgik 1. udkast af vedtægter, drøftede kontingentbetaling relateret til 
selskaber/foreninger, centrale enheder og firmaer. Dog uden beslutninger pga. det 
sparsomme fremmøde.
Italien har foreslået sig selv, hvilket blev godkendt.
ECDC tender? Udsat.
Italien (Nord) er gået i gang med at organisere IFIC 2011.
PGA det sparsomme fremmøde planlægges næste møde i forbindelse med HIS i Liverpool. 
Lørdag fremlægger landene retningslinjer for: Rengøring og desinfektion af udstyr.
Søndag skal vedtægterne for networket drøftes og godkendes.
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Fra den 20. til den 22. april 2010 afholdt det tyske selskab landskonference for hygiejnikere 
og hygiejnesygeplejersker konference.
Denne blev indledt med en europæisk prækonference, hvor vi deltog. 
Her var fremlæggelser fra Holland om deres indsats ift. MRSA og Tjekiets organisering af 
infektionshygiejne. Smiljas Kalenics artikel blev fremlagt af Walter Popp, GER.

Konferencen havde en international dag med Østrig, Schweits, Italien og DK. Vi var 
inviteret til at fortælle om uddannelse af hygiejneansvarlige/-kontaktpersoner. Vi har 
modtaget invitation til om 2 år.

 Doris, Rådet for bedre hygiejne
Rådet for bedre hygiejne afholdt sin første konference i september 2006.
Det er organiseret ved en bestyrelse, et råd og alm. medlemmer.
I bestyrelsen sidder Elsebeth Tvenstrup og Hans Jørgen Kolmos
DSFH er repræsenteret i rådet v. Doris Laugesen. Kirsten deltager om nødvendigt.
2009 var året med indgåelse af medlemskaber i Rådet for bedre hygiejne.
DSFH har et medlemskab for bestyrelsen. Dvs. vi kan selv deltage eller udpege en repræsentant for 
DSFH.
Aktiviteter
03.04.09 Seminar i 3F
Handlede om håndhygiejne i daginstitutioner, skoler, arbejdspladser, plejesektor og i hjemmet. 
Temaet dannede ramme for hygiejneugen, hvor Jette Holt hold et indlæg.

Hygiejneugen september Fokus på håndhygiejne

23.09.09 Konference og generalforsamling på Christiansborg.
Tema: Bedre hygiejne i Danmark.

Der har været afholdt 3 rådsmøder
Problemer med fremmøde pga. korte møder, der begynder tidligt om morgenen, før det første tog fra 
Jylland kan være fremme. Der arbejdes ihærdigt på sagen.
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